

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO

n <u>069</u> del <u>06/06/2019</u>

Oggetto: autorizzazione alla sottoscrizione di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il sig. Russo Antonio: proroga.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso:

- -Che l'AIR MOBILITA' srl ha ricevuto circa n.114 ricorsi gerarchici da parte del personale dipendente con qualifica di Operatore di Esercizio rivendicando il diritto al doppio riposo ed al risarcimento danni in conseguenza della mancata applicazione di quanto previsto dal Regolamento (CE) n.561/2006;
- -Che, ad oggi, sono già stati notificati n.14 ricorsi giudiziari conseguenti ai ricorsi gerarchici presentati in precedenza;
- -Che l'Azienda, al fine di poter argomentare la propria difesa, ha la necessità di presentare in giudizio il dettaglio dei turni di lavoro prestati dagli interessati negli anni oggetto della controversia (10 anni);
- -Che la elaborazione di quanto sopra comporta un impegno lavorativo dedicato e continuo onde poter fornire la documentazione necessaria entro la data di costituzione in giudizio;

Considerato:

- -Che, al momento, in considerazione della forza lavoro presente nell'Ufficio Gestione Risorse Umane, non è possibile distaccare dagli impegni quotidiani un' unità da affiancare all'Addetto all'Esercizio già individuato per l'occasione;
- -Che, pertanto, l'Azienda intende avvalersi della collaborazione di un esperto del settore che possa supportare il dipendente individuato per la elaborazione dei dati occorrenti;
- -Che il sig. Russo Antonio, già dipendente aziendale in servizio presso l'Ufficio Gestione Risorse Umane, oggi in pensione, si è sempre occupato delle attività in questione dimostrando, peraltro, ottime capacità tecniche e professionali;

Vista:

- -La disponibilità espressa dal sig. Russo Antonio a collaborare con l'AIR MOBILITA' srl;
- -La Deliberazione n.032 del 11.03.2019 con la quale si è autorizzata la sottoscrizione di apposito contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il sig. Russo Antonio per le finalità in premessa indicate per il periodo 05.03.2019-31.05.2019;

Tenuto conto:

-che, alla data di scadenza del contratto, il lavoro di elaborazione dei dati necessari per la costituzione in giudizio dell'azienda rispetto ai ricorsi giudiziari presentati, che nel frattempo sono diventati 89, non è stato ultimato;

Ritenuto:

- -di autorizzare la proroga del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il sig. Russo Antonio a far data dal 01.06.2019 e fino al 31.07.2019, esclusa ogni proroga tacita;
- -che il compenso lordo da riconoscere al sig. Russo Antonio per l'espletamento delle attività sopra specificate sia di Euro 1.500,00 mensili;

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata l'insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della l. 241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2019-2021;

DELIBERA

Tutto quanto premesso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- -autorizzare la proroga del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il sig. Russo Antonio per le finalità in premessa indicate e meglio dettagliate nello stesso contratto;
- -stabilire che la proroga del contratto avrà decorrenza dal 1° giugno 2019 al 31 luglio 2019, esclusa ogni proroga tacita, e che il compenso lordo da riconoscere al sig. Russo Antonio sia di Euro 1.500,00 mensili;
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti conseguenziali.

L'Amministratore Unico - Alberto De Sio -